



Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät)

zum Diätmanagement bei Patienten mit drohender oder bestehender Mangelernährung sowie bei Störungen der Nahrungsaufnahme.

Produktmerkmale:

- Vollständig balanziert
- Hochkalorisch (2 kcal/ml)
- Eiweißadaptiert
- Mit Omega-3-Fettsäuren
- Mit leicht verdaulichen MCT-Fetten
- Glutenfrei
- Laktosefrei (< 0,1 g/100 ml)
- Mit Ballaststoffen

Indikation:

Zum Diätmanagement bei krankheitsbedingter Malnutrition, bei fehlender oder eingeschränkter Fähigkeit zur ausreichenden Ernährung, bei ungewolltem Gewichtsverlust, bei Anorexie, Präkachexie, Kachexie oder Hypalbuminämie, grundsätzlich bei Erkrankungen, die eine erhöhte Eiweiß- und Energiezufuhr erfordern. Ebenso geeignet zur Ernährung unter Flüssigkeitsrestriktion.

Dosierung:

Nach ärztlicher Anweisung, in Abhängigkeit vom Grad der Mangelernährung.

Zur ergänzenden Ernährung sind folgende Mengen empfehlenswert:
1-3 Flaschen täglich (400-1200 kcal | 18 g-54 g Eiweiß)

Zur ausschließlichen Ernährung ist die Dosierung entsprechend des individuellen Energiebedarfs zu berechnen.

Anwendung:

Vor Gebrauch kräftig schütteln. Anfangs einschleichend geben, patientenindividuell steigern.

Geöffnete Flasche im Kühlschrank aufbewahren und innerhalb 24 h verbrauchen.

Wichtige Hinweise:

Nur unter ärztlicher Aufsicht verwenden. Geeignet zur ausschließlichen und ergänzenden Ernährung von Erwachsenen. Für Kinder < 4 Jahre nicht geeignet. Enthält leicht verfügbare Kohlenhydrate, bei Störungen der Glukosetoleranz nur unter sorgfältiger Stoffwechsellkontrolle verwenden. Nicht verwenden bei bekannter Intoleranz gegen einen der Inhaltsstoffe. **Nicht zur Infusion!**



Verordnungs- und Erstattungsfähigkeit:

In allen medizinisch notwendigen Fällen verordnungsfähig, gemäß §31 SGB V, AM-RL Kap. I §§ 21 u. 23.

Bestellinformationen:

Produkte in allen Apotheken erhältlich

Sorten restoric® drink 2.0 kcal VPE: 24 x 200 ml	PZN
Schokolade	16821259
Kirsche	16821265

Durchschnittliche Nährwerte	pro 100 ml	pro 200 ml (1 Flasche)
Brennwert	840 kJ (200 kcal)	1680 kJ/400 kcal
Fett	8,0 g	16,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,9 g*/1,8 g**	3,8 g*/3,6 g**
davon MCT-Fette	1,2 g	2,4 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	3,4 g	6,8 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	2,5 g	5,0 g
davon Omega-3-Fettsäuren	0,62 g*/0,63 g**	1,24 g*/1,26 g**
Kohlenhydrate	21 g	42 g
davon Zucker	6,8 g	13,6 g
davon Laktose	0,06 g*/0,05 g**	0,12 g*/0,1 g**
davon Saccharose	4,2 g	8,4 g
Ballaststoffe	2,5 g	5,0 g
Eiweiß (aus Milch)	9,0 g	18,0 g
Salz	0,35 g	0,7 g
Vitamine		
Vitamin A (RE)	160 µg	320 µg
Vitamin D	2,5 µg	5 µg
Vitamin E (α-TE)	3,5 mg	7 mg
Vitamin K	14 µg	28 µg
Vitamin C	20 mg	40 mg
Thiamin	0,3 mg	0,6 mg
Riboflavin	0,4 mg	0,8 mg
Niacin (NE)	3,4 mg	6,8 mg
Vitamin B6	0,4 mg	0,8 mg
Folsäure	80 µg	160 µg
Vitamin B12	0,6 µg	1,2 µg
Biotin	10 µg	20 µg
Pantothensäure	1,2 mg	2,4 mg
β-Carotin	0,2 mg	0,4 mg
Cholin	45 mg	90 mg
Mineralstoffe		
Natrium	140 mg	280 mg
Kalium	200 mg	400 mg
Chlorid	83 mg	166 mg
Calcium	125 mg	250 mg
Phosphor	85 mg	170 mg
Magnesium	35 mg	70 mg
Eisen	2,3 mg	4,6 mg
Zink	2,0 mg	4,0 mg
Kupfer	225 µg	450 µg
Mangan	0,5 mg	1,0 mg
Fluorid	0,3 mg	0,6 mg
Selen	10 µg	20 µg
Chrom	10 µg	20 µg
Molybdän	12 µg	24 µg
Jod	30 µg	60 µg

* Sorte Schokolade ** Sorte Kirsche; **Energierelation:** Fett 36 %, Kohlenhydrate 43 %, Eiweiß 18 %, Ballaststoffe 3 %;
Wassergehalt: 68*/67**/100 ml; **Osmolarität:** 590*/620** mOsmol/l

Zutaten:

Wasser, Glukosesirup, **Milcheiweiß**, Rapsöl, Zucker, **Molkeneiweiß**, **Weizendextrin**, mittelkettige Triglyceride (MCT-Öl), Kakaopulver¹ (stark entölt), Inulin, Sonnenblumenöl, Instantkaramell (Karamellzuckersirup, Maltodextrin)¹, Kaliumcitrat, Emulgator: **Sojalecithin**, **Fischöl**, Aroma², Calciumcarbonat, Magnesiumcitrat, Natriumcitrat, Calciumhydrogenphosphat, Cholin, Aroma (mit **Milch**, **Laktose**)¹, Natriumchlorid, Kaliumchlorid, Vitamin C, Farbstoff: Echtes Carmin², β-Carotin, Holunderbeerensaftkonzentratpulver (Holunderbeerensaftkonzentrat, Maltodextrin, Säureregulator: Zitronensäure)², Eisen(II)-sulfat, Vitamin E, Zinksulfat, Niacin, Vitamin A, Manganchlorid, Pantothensäure, Vitamin D, Vitamin B12, Kupfersulfat, Natriumfluorid, Vitamin B1, Vitamin B6, Vitamin B2, Vitamin K, Folsäure, Chromchlorid, Kaliumjodid, Natriummolybdat, Natriumselenit, Biotin. ¹ nur in Sorte Schokolade, ² nur in Sorte Kirsche

Allergenhinweis: Enthält Zutaten aus Milch, Laktose, Soja, Fisch und Weizen (glutenfrei)

Lagerung: Kühl (5–25 °C) und trocken